

Enhanced Communication Technology

A/S

Sintrupvej 23, 8220 Brabrand

CVR-nr. 21 55 69 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Enhanced Communication Technology A/S Sintrupvej 23 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 21 55 69 98
	Stiftet: 30. juni 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Østergaard Mikkelsen Erik Andersen Stridbæk Knud Erik Madsen
Direktion	Henrik Østergaard Mikkelsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	ECT Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge elektronisk og digitalt udstyr til telekommunikationsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 799 t.kr. mod 1.182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -609 t.kr. mod 173 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af Covid-19 pandemien, som har resulteret i tilbageholdenhed hos selskabets kunder. Flere større projekter er blevet udskudt til 2022, hvilket har påvirket selskabets resultat negativt.

For 2022 forventes et positivt resultat. Selskabet har fået tilsagn fra kunder om, at de udskudte projekter vil blive gennemført i 2022 og efterfølgende år. Selskabskapitalen forventes derfor reetableret gennem indtjeningen i de kommende år. Selskabets ejere har desuden bekræftet at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	799.137	1.181.738
2 Personaleomkostninger	-1.054.549	-821.303
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-153.596	-170.272
Driftsresultat	-409.008	190.163
Andre finansielle indtægter	886	871
Øvrige finansielle omkostninger	-151.136	-159.865
Resultat før skat	-559.258	31.169
Skat af årets resultat	-49.821	141.486
Årets resultat	-609.079	172.655
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	172.655
Disponeret fra overført resultat	-609.079	0
Disponeret i alt	-609.079	172.655

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	153.596
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	153.596
Anlægsaktiver i alt	0	153.596
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.182	286.944
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.295	44.409
Udskudte skatteaktiver	0	49.821
Tilgodehavender i alt	139.477	381.174
Likvide beholdninger	9.537	138.772
Omsætningsaktiver i alt	149.014	519.946
Aktiver i alt	149.014	673.542

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	555.600	555.600
Reserve for udviklingsomkostninger	0	119.805
Overført resultat	-2.831.250	-2.341.976
Egenkapital i alt	-2.275.650	-1.666.571
Gældsforpligtelser		
3 Ansvarlig lånekapital	1.355.868	1.376.610
4 Anden gæld	191.303	235.526
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.547.171	1.612.136
Gæld til pengeinstitutter	109.731	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.168	285.187
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.040	29.452
Gæld til kapitalinteresser	30.339	29.746
Anden gæld	667.215	383.592
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	877.493	727.977
Gældsforpligtelser i alt	2.424.664	2.340.113
Passiver i alt	149.014	673.542

1 Fremhævelse af væsentlige forhold til forståelse af årsrapporten

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Fremhævelse af væsentlige forhold til forståelse af årsrapporten

Regnskabsåret har været præget af Covid-19-pandemien, som har resulteret i tilbageholdenhed hos selskabets kunder. Flere større projekter er blevet udskudt til 2022, hvilket har påvirket selskabets resultat negativt.

For 2022 forventes et positivt resultat. Selskabet har fået tilsagn fra kunder om, at de udskudte projekter vil blive gennemført i 2022 og efterfølgende år. Selskabskapitalen forventes derfor reetableret gennem indtjeningen i de kommende år. Selskabets ejere har desuden bekræftet at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed i det kommende år.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.037.580	807.875
Andre omkostninger til social sikring	16.969	13.428
	<u>1.054.549</u>	<u>821.303</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital udgør et stående lån, indtil selskabet har likviditet til at afvikle lånene. Af gælden forfalder 0 kr. senere end 5 år.

4. Anden gæld

Af gælden forfalder 0 kr. senere end 5 år.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31.12.2021 en gæld på 100 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høm Holding ApS, CVR-nr. 26685605, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
